
平成30年11月６日

鹿児島工業高等学校 保護者 各位

鹿児島県商工労働水産部産業立地課長

「工業系高校生のための県内企業等説明会」について（御案内）

時下 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

当課では，鹿児島工業高校の御協力のもと，高校生と保護者の皆様に県内企業の

魅力を知っていただき，就職先を検討する際の参考としていただくため，下記のと

おり企業説明会を開催いたします。

地元の企業を知っていただく貴重な機会となりますので，御多忙とは存じますが，

是非，御出席くださるよう御案内申し上げます（事前のお申し込みは不要です）。

記

１ 日時・場所

平成31年１月30日（水）13:30～15:30

【Ⅰ類】鹿児島工業高校メインアリーナ

【Ⅱ類】鹿児島工業高校サブアリーナ

２ 対象者

鹿児島工業高校２年生及び保護者

※ 保護者については学年を問いません。２年生以外の生徒の保護者の皆様も是非御参加ください。

３ 参加企業

・製造業企業 21社 ･･･Ⅰ類の生徒が対象

・建設業企業 10社 ･･･Ⅱ類の生徒が対象

４ 内容

・各ブースにおいて，企業が生徒・保護者に対し企業ＰＲを行います。

・企業ＰＲ・質疑応答を13分程度×５回行います（生徒・保護者の皆様は最大５

社の企業ブースを訪問することができます）。

・説明時間が限られておりますので，どの企業ブースを訪問したいか，事前に御

検討くださるようお願いします。

なお，検討にあたっては，事前に生徒あてに配布しております参加企業紹介資

料等を参考にしてください。

５ 担当者

鹿児島県商工労働水産部 産業立地課 大木

電話：099-286-2967 メール：kigyou-yuchi-k@pref.kagoshima.lg.jp


